
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka:  
Ze dne: 05. 10. 2023 
Č. j.: MULTM/0081025/23/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0078580/23/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 18. 10. 2023 
 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážená paní, 
 
dne 10.10.2023 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost o sdělení 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) evidovaná pod č.j. 
MULTM/0078580/23/KST/ECh. 
 
Poskytnuté informace:  

I.  
- Projednávalo Město Litoměřice, jakožto zakladatel o.p.s., vyhlášení insolvence o.p.s.? 

Pokud ano, jaký orgán Města Litoměřic, jaké číslo usnesení? 

Ne, neprojednávalo. Jedná se o působnost správní rady a ředitele společnosti. 

o Pokud ano, kdo zpracoval podklady pro orgán Města Litoměřic a kdo je orgánu 
předložil? 

Viz odpověď výše. 

- Jednalo Město Litoměřice, jakožto zakladatel o.p.s., s ostatními zakladateli o.p.s.? 

Ano, jednalo. 

o Pokud ano, kdy, s kterými a jaké byly učiněny ze strany Města Litoměřice v této 
věci závěry? 

Město Litoměřice jednalo o situaci v DA s Ústeckým krajem a s Biskupstvím 
litoměřickým dne 6.6.2023. Jednalo se o vzájemnou výměnu informací, 
hlavně o poskytnutých dotacích Destinační agentuře. Závěr byl ten, že je třeba 
provést kontrolu čerpání dotací, příp. nařídit odvody a také podat přihlášku 
do insolvenčního řízení (pokud bude podán návrh k soudu).  

   
 

 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/


   
  
 

2 | 2 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

II.  
- Projednávalo Město Litoměřice, jakožto zakladatel o.p.s. následující krok: 

„Destinační management pro České středohoří je zajišťován od 1.7.2023 Ústeckým 
krajem prostřednictvím Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje.” (citace 
z webu o.p.s. https://kontakty.stredohori.cz/kontakty)? 

Ne, město Litoměřice tento krok neprojednávalo, protože nespadá do jeho 
působnosti jako zakladatele, ale jedná se o působnost správní rady a ředitele 
společnosti.  

o Pokud ano, kdo byl na jednání orgánu, který projednával, přítomen a který 
z členů orgánu, jak hlasoval? 

Viz odpověď výše. 

o Pokud ano, jaké je znění usnesení nebo jiné obdobné rozhodnutí orgánu v této 
věci? 

Viz odpověď výše. 

o Pokud ano, kdo zpracoval podklady pro rozhodnutí orgánu a kdo je orgánu 
předložil?“ 

Viz odpověď výše. 
 
S pozdravem 
 

Bc. Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/
https://kontakty.stredohori.cz/kontakty

